

Türkiye İşçi Partisi
Genel Merkezi
Ankara caddesi, 40;İst.
Sayı: 245

17 Temmuz 1966

B A S I N B Ü L T E N İ

Türkiye İşçi Partisi'nin Kadıköy ilçe kongresinde konuşan Genel Başkan Mehmet Ali Aybar: "Amerika ile ilişkilerimiz konusunda genel görüşme açılmasını önleyen ve Yassıada hükümlüleri ile döviz ve vergi kaçakçıları affeden A.Ö. iktidarı, böylece gerçek yüzünü bir kere daha ortaya koymuştur." demiştir. Amerika ile ilişkilerimizin geniş bir tahliğini yaparak konuşmasına başlayan Aybar, özetle şunları söylemiştir:

Başbakan, çoğunluğuna dayanarak Amerika ile ilişkilerimizin Mecliste tartışma konusu yapılmasını önüyor. Ama egemenlik haklarımızı çığneyen tavizlerin açıklanması, sorumluların ortaya çıkması ilânihaye önlenemez. Amerika ile ilişkilerimizin iç yüzünü Meclis kürsüsünden açıklamak fırsatını elbet ele geçireceğiz. Ve sorumluları, şimdiye kadar gizlendikleri karanlıklardan gün ışığına çıkaracağız. Başbakan: "İkili anlaşmalarda bizim imzamız yok, sorumluluğumuz yok." diyor. Başbakana durumu devam ettirmekle de sorumluluğun paylaşılacağını hatırlatırız! Başbakan bir de şunu hatırlatırız ki, Senatoda açıklanan belge karşısında umursamazlık tavrı içinde olmak sorumluluktan kurtulmak için geçerli yol değildir. Amerikalılarla çıkar beraberliğinin ifadesi olan böyle bir belgenin açıklanması karşısında Başbakan, bu teslimiyet belgesinin kaynaklarını bizzat araştırmak ve suçlu zihniyeti halk oyu önünde teşhir etmekle görevlidir." demiştir.

Daha sonra Aybar, Demirel başkanlığında A.P.nin iktidara gelişiyle Amerikada bu olayın yarattığı tepkiler arasında bir paralellik bulunduğunu anlatarak, sözlerine şöyle devam etmiştir:

"Bu gün için milli dava Amerikalıları yurdumuzdan çıkaraktır. İkinci milli kurtuluş savaşımızı veriyoruz. Bunu bilinçle kavramalıyız. Emekçi halkımız bu kutsal savaşta yerini almaya başlamıştır. Savaşı zafere ulaştırmak için yurdumuzdaki Amerikalıları bir yanlışlık çemberi içine almalıyız. Ve de alacağız. Amerikalılarla bütün ilişkiler kesilmelidir. Resmi görevliler dışında hiçbir vatandaşımız, Amerikalılarla ilişki, alışveriş kurmamalıdır. Kurulmuş olanlar da kesilmelidir. Amerikalılarla ne hizmet, ne iş; ne ticaret, ne sanat, ne de spor teması yapmayacağız. Amerikalıyı istemediğimizi her halimizle anlatmalı, göstermeliyiz. Öylesine ki, kendilerini gittikçe daralan bir nefretler çemberi içinde görmelidirler. Düşman içimize dost maskesiyle girmiş olan Amerikadır. Unutmayalım. Her Amerikalı bir sömürgeci, bir casustur. Amerikalıyı nefret çemberini daralt, daralt yurdumuzdan çıkıp gitmeye zorlayacağız."

Daha sonra af konusunu ele alan Aybar: A.P. iktidarının bir

./..

"restorasyon" peşinde olduğunu belirterek konuşmasını şöyle bağlamıştır:

"A.P. iktidarının Anayasanın sınır çizgisinden geride olduğunu her zaman söyledik. A.P. yöneticilerinin Anayasaya, demokrasiye, fikir özgürlüğüne, 27 Mayıs'a ancak dillerinin ucuyla bağlı bulduklarını her zaman iddia ettik. Af kanunu bu iddialarımızda ne kadar haklı olduğumuzun yeni bir delilidir. Vatan hainlikleri en yüce bir mahkemenin kararıyla sabit olmuş bulunanlar, Amerikaya en aşırı tavizleri vererek Türkiye'yi bir uydu durumuna düşürmüş olanlar af edilirken; döviz kaçakçıları, vurguncular, kaçakçılar af edilirken, fikirlerinden dolayı hapse atılmış olanlar, affın dışında tutuluyorlar. Anayasa sarsaklandığı için, Yassıada hükümlülerine göz göre tavizler verildiği için suç işleyen gencecik insanlar, yani 21 Mayısçılar affın dışında tutuluyorlar."

Aybar daha sonra A.P. ile C.H.P.'nin durumlarını karşılıklı olarak incelemiş ve A.P.'nin halk tarafından desteklenmesindeki sosyo-psikolojik nedenleri açıklamıştır. Bu konuda da Aybar özetle şunları söylemiştir:

"C.H.P. yıllarca halka tepeden bakan ceberrut bir iktidar olarak Osmanlı tipi devletin mirasçısı şeklinde hareket etmiştir. Jandarması, tahsildarı, angaryaları ile C.H.P., halkın dışında ve karşısında bir iktidar olmuştur. Halk bu iktidardan kurtulma fırsatını 1950'de buldu. Halkımız bir daha o kabus yıllarına dönmek istemiyor. A.P.'nin seçimlerdeki başarısının tarihi nedeni burada yatıyor. Halkımız A.P.'nin de kendinden olmadığını anladığı gün, herşey yoluna girecek, rejim temeline oturacaktır. O gün uzak değildir. Türkiye İşçi Partisine her köyden oy çıkmış olması mayanın tuttuğunu gösteriyor. Demokratik sosyalizm yolu üstündeyiz."

Aybar konuşmasını, vatandaşları Amerikalılara boykota, iç ve dış sömürücülere karşı birleşmeye çağırarak bitirmiştir.

Genel Merkez
Basın Bürosu